UNIVERSIDADE
E5TADUAL DO
MARANHAO

PORTARIA N.O 61312023-GRYUEMA

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEIIIIA, NO

uso de suas atribuições, conferidas pelo Estatuto da UEMA, aprovado pelo Decreto n.o

15.581, de 30 de maio de 1997, e;

considerando o que estabelece a Lei Federal n.o 10.861 , de 14 de abril de

2004, e o artigo 40 da Resolução n.o 1329t2018-CEPE/UEMA, que aprovou alterações

do Regimento da Comissão Propria de Avaliação - CPA da Universidade Estadual do

Maranhão - UEMA;

RESOLVE:

Art. 1o Alterar os membros da Comissão Propria de Avaliação (CPA),

passando, assim, a ser comPosta:

l. Goordenadora da Gomissão:

Ana Lúcia Cunha Duarte, lD: 0000647412.

ll. Representantes Docentes:

Francisca Neide Costa, lD: 00006242/0 (Membro);

llka Márcia Ribeiro de souza serra, lD: 00007386/0 (Membro);

Moisés dos Santos Rocha, lD: 00836406/0 (Membro);

Nadja Fonseca da Silva, lD: 00866138/0 (Membro);

Nicodemos Araújo Costa, lD: 00007408/3 (Membro).

I I l. Re prese nta ntes Técn ico'Adm i n istrativos :

Lucas Felipe Domingues Ribeiro, cPF: 051.505.373-22 (Membro);

Luzinete Rodrigues Lopes, lD: 00005308/0 (Membro);

Maria de Fátima Silva, lD: 00005410/0 (Membro).

lV. Representantes Discentes da Graduação:

lnaldo Santos Moraes, Codigo: 2018122820 (Membro);

Nelvanir Ribeiro Pereira, Codigo: 20200049591 (Membro)'

V. Representante Discente da Pós'Graduação:

Nila Michele Bastos Santos, Código: 20201002482 (Membro).

Vl. Representante da Sociedade Civil Organizada:

Teresinha de Jesus Martins Silveira.

Cidade Universitária Pauto Vt, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.o 1000, Jardim São Cristóvão' CEP 65055-310, São Luís/MA

Tet. (98) 3216-81OO C.N.p..l. OO.S5Z.a21IOOO1-68 - Criada nos termos da Lei n.o 4.400, de 3011211981.

(

",.ilà*1rm?É
-ffi"e

UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO
MARANHAO

Ar1.20 Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 2 de janeiro de 2023,

dando seguimento aos trabalhos instituídos pela Portaria n.o 27312020-GRyUEMA, de 11

de agosto de 2020.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPM.SE.

São Luís - MA, 7 de fevereiro de 2023.

Cidade Universitária Paulo Vl, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.o 1000, JaÍdim São Cristóvão, CEP 65055-310, São Luis/MA

Tet. (9S) 32í 6-8100 C.H.p..t. OO.g5Z.+21l0OOí -68 - Criada nos termos da Lei n.o 4.400, de 3011211981 .

Canales Sant'Ana

,$iir*z,EffiTá

ffi